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Departamenti i Prokurimit Data:25.10.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s¢ Lipjanit, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér
Parashtrimin e Ankesave t€ aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur
sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 24.10.2024 t& parashtruar nga OE ERK CONSTRUCTION
ING SH.P.K. lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Asfaltimi i rruges Marie Shllaku dhe
ndértimi 1 urés mbi Lumin Sitnica né Rufc t& Ri” me nr. t& Prokurimit 613-24-9854-5-1-1, Autoriteti
kontraktues nxjerr:

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim OE IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K. t& dt.23.04.2024 lidhur
me aktivitetin e prokurimit “Asfaltimi i rruges Marie Shllaku dhe ndértimi i urés mbi Lumin Sitnica né
Rufe t&€ Ri” me nr. t& Prokurimit 613-24-9854-5-1-1

Vértetohet, Njoftimi per kontrate dhe Dosja e Tenderit te publikuara ne platformen e prokurimit te dates:
19.09.2024

1. Autoriteti Kontraktues, vendos qé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t& lartépérmendur.

2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim
Pretendimet e OE ankues

Kerkesa 2. Lista ¢ stalit,

a) Min MNje inxhinier i ndertimtarise sistemi 5 vjiegar ose { master) dreilimi konsteuktiv min 5 vite
pervoie pune pas diplomimit, te eaktohet si menaxher i projektit.

b) Min Nje inxhinier i nderlimtarise sistemni 5 vjegqar apo master drejtimi hidroteknik min 5 vite
pervaje pas diplomimit.

Pér pikén a) dhe b) A mundet le jete & mundur me apliku edhe e bachelor, si dhe kriteri me
minimuny 3 vite te jete keiterl me minimum 3 vite, te behet korigjimi i ketij kriteri sepse 2shtg kriter
diskriminues sepse jane te |l.-clk$£f operator ekonomik ge kand inxhinier me 5 vite pervaié pune dhe
te ju iper mundesia edhe operatoreve ekonomik tiere q& te marrin pjese ne kete aktivitet 1e
prokurimit,

N pErputhje me paragralin 2 o nenit 7 (8 LPP-s& “Auwtoriteti kontrakiues nuk do 1@ ekzekulojé asnjé
aspect @ aktivitetit 18 orokurimit né njé ménmré q& redukton apo climinon konkurencén né mes &
operatoréve ekonomik ase qi diskriminon ng dém ose né t& mire 18 nj& ose mé shumé operatoréve
ekonomik"”

Poashiu cdhe e Kerkesn te@r ey minimum 2 punctor te centifiluar si armirues Sshieé keiter
diskrminues sepse jane te pakie aperator ekonomik ge kane armirues te gertifikuar dhe bie ndesh me
rregullal ¢ PP Prandaj kerkojme ge te kjo pike te hjeket gertifikimi per armirim nga dosja e tenderit
dhe te ndryshehet ne vetem armirues.

Kerkojmé nga Autoriteti kontrakiues g8 18 hjek kérkesat dhe kriteret diskrimuese duke spacifikuar
diishmi —Certifikata t& ndryshme nit emér 18 koalitetit pa poswr ndenjé lidhshméri ndérmiet léndss
s€ aktivitetit té prokumimit {obiektit te kontrates) dhe cilésisg s synuar, kur dibet se pérgjegjssing

pér projekt ¢ mban menaxheri i projektit {inxhinieret),

Pergjigje per pretendimin tuaj te Pare:

AK ka vendosur kerkesat tek kapaciteti teknik dhe profesional duke u bazuar ne rendesine e projektit
poashtu ky kriter nuk eshte diskriminues sepse ka mjaftueshem inxhinier me kete lloj profili dhe me kete
pervoje qe eshte kerkuar,

Ky pretendim i juaji eshte i Pa Bazuar

Pergjigje per pretendimin tuaj te Dyte: :

Ne kete projekt kemi te bejme me ndertimin e ures ne rrugen Marie Shilaku dhe mbi 70 % e ketij projekti
eshte Beton/Arme ge ka te beje per ndertimin e ures prandaj duke u bazuar ne projektin ne fjale dhe
paramasen e ketij projekti AK ka kerkuar minimumin e armiruesve te certifikuar.

Ky pretendim i juaji eshte i Pa Bazuar

Te giitha shkrimet tuaja jane te pabazuara

AK ka zbatuar me pérpikéri rregullat e nxjerra nga KRPP
Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund & paraqesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane OSHP-se duhet te

dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Bekim Shabanj
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Térejtor i Prokurimit



